



SCH SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  
 CNPJ 09.339.587/0001-32  
 Rua Eduardo Mello Rocha, 47 – Jd. Aldo Ribas  
 CEP 84200-000 – Jaguariaíva/PR  
 Tel. (43) 9 9976-5775 – e-mail: eduardo.schuvartz@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TP 18/2023 - PAVIMENTAÇÃO ALGUMAS RUAS DO JD EDITH

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAVIMENTAÇÃO ALGUMAS RUAS DO JARDIM EDITH				R\$ 614.500,00
<b>1.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 1.684,60</b>
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	374,35	R\$ 1.684,60
<b>1.2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>R\$ 295.629,72</b>
	REGULARIZAÇÃO COMPAC SUBLEITO 100% PN (A)	M2	4.019,09	4,49	R\$ 18.045,41
	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	4.019,09	51,71	R\$ 207.829,34
	CONTENÇÃO LATERAL C/ SOLO LOCAL P/ PAV. POLIÉDRICO	m2	28,05	1,76	R\$ 49,31
	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	928,00	61,29	R\$ 56.879,19
	RAMPA PARA PNE COM PISO TÁTIL (NBR 9050) - MODELO 02 - 5,94 M2	um	22,00	583,02	R\$ 12.826,47
<b>1.3</b>	<b>SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO</b>				<b>R\$ 25.306,00</b>
	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE SOLVENTE- (0,034 M2/M2)	M2	199,11	45,10	R\$ 8.979,83
	PLACA SINALIZAÇÃO REFLETIVA-CÍRCULO (0,1964 M2/UD) + SUPORTE METÁLICO	UN	9,00	656,65	R\$ 5.909,82
	PLACA SINALIZAÇÃO REFLETIVA-TRIÂNGULO (0,1219 M2/UD) + SUPORTE METÁLICO	UN	1,00	656,65	R\$ 656,65
	PLACA SINALIZAÇÃO REFLETIVA-LOSANGO (0,2025 M2/UD) + SUPORTE METÁLICO	UN	15,00	656,65	R\$ 9.849,70
<b>1.4</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>R\$ 291.789,89</b>
	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	135,00	108,96	R\$ 14.709,85
	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	435,00	294,46	R\$ 128.091,22
	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M. AF_12/2020	M	36,00	1.499,41	R\$ 53.978,93
	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	36,00	2.639,16	R\$ 95.009,69

Jaguariaíva/PR 12 julho de 2024

Eduardo Humberto Schuvartz  
 CREA PR 70762/D  
 Representante legal / Resp. Técnico